Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 064/2022

Edital nº 067/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 064/2022

EDITAL Nº 067/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos nas Listas Preliminares de Inscritos a
serem publicadas na data de 19/09/2022, no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal de
Sapiranga, bem como no site oficial http://www.sapiranga.rs.gov.br e pelo site oficial da Fundação La
Salle https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009496 DJON DE OLIVEIRA LIMA Guarda de Trânsito

010015 EDSON ROBERTO DUARTE WEREN Analista em Tecnologia da Informação

009995 ÉRICO JORGE PEREIRA DA SILVEIRA Guarda de Trânsito

010774 FELIPE ANTONIO DA SILVA ALVES Engenheiro Civil

010634 HECTOR DUARTE GOMES Guarda de Trânsito

010911 HUBERTO VARGAS MADALENA Analista em Tecnologia da Informação

010285 JORGE UBIRAJARA GOMES RAVAROTO Guarda de Trânsito

010803 JOSE HENRIQUE CABREIRA CORREIA Fiscal Tributário

010483 JULIANO NIKOLAY DA SILVA Arquiteto

010373 LETICIA PERES MOTTA Dentista

010378 MÁRCIO TEIXEIRA GONÇALVES Fiscal Tributário

010880 MARISA VAZ Fiscal Tributário

010487 PAULO ROBERTO MANGANELLI JÚNIOR Guarda de Trânsito

010733 SAMUEL RODRIGUES RADDATZ Guarda de Trânsito

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o
recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

010272
ALCEMAR CRISTIAN DOS SANTOS
MARQUES

A Técnico de Enfermagem

010171 ANA PAULA CORREA MENDES A Assistente Social

010780 DAIANE MICHELE NUNES DOS SANTOS A Psicólogo

010824 RICARDO MACHADO KLEBER B Guarda de Trânsito

LEGENDA

Motivo A Foram comprovadas menos de três doações em um período de doze meses.

Motivo B Não foi enviado comprovante das doações de sangue.

http://www.sapiranga.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 064/2022

Edital nº 067/2022 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o resultado preliminar das solicitações de
isenção da taxa de inscrição, remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 22 a 24/08/22, conforme
o cronograma de execução do Edital de Abertura nº 064/2022. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor
dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Sapiranga / RS, 19 de agosto de 2022.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

__________________

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php